ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

 Р Е Ш Е Н И Е

19 октября 2022 г.  №58/2-5

с.Новобелокатай

О выделении к уничтожению документов с истекшими сроками

 хранения за 2021 года, связанных с подготовкой и проведением

дополнительных выборов депутатов представительных органов

муниципальных образований муниципального района

Белокатайский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», частью 6 статьи 25, статьей 86 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, руководствуясь Порядком уничтожения документов,

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных

органов муниципальных образований Республики Башкортостан, на основании

протокола заседания Экспертной комиссии территориальной избирательной

комиссии муниципального района Белокатайский район от 19 октября 2022

года №2, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белокатайский район Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить акт о выделении к уничтожению документов, не

подлежащих хранению за 2021 год, связанных с подготовкой и проведением

дополнительных выборов депутатов представительных органов

муниципальных образований муниципального района Белокатайский район

Республики Башкортостан.

2. Выделенные к уничтожению избирательные документы по

дополнительным выборам депутатов Совета сельского поселения Ургалинский

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики

Башкортостан по одномандатным  избирательным округам №№6,9 и Совета

сельского поселения Нижнеискушинский сельсовет муниципального района

Белокатайский район Республики Башкортостан по одномандатному

избирательному округу №3 передать на уничтожение путем сжигания на

полигоне размещения ТБО в специально отведенном месте.  Документы,

выделенные к уничтожению осуществить в срок до 30 ноября 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссией муниципального

района Белокатайский район Республики Башкортостан Лыкову Татьяну

Викторовну.

Председатель Т.В. Лыкова

Секретарь А.В. Попова